

Reparatia drumului public local de interes raional L412 - drum de acces spre s. Recea, r-ul Straseni (km3.8-4.2)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 483 681,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. d/a L412 Drum de acces spre s. Recea, km. 3.8-4.2 (S=2000 m2)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,8000	1 710,28	4 788,79
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km pentru ridicarea acostamentului	t	490,0000	17,24	8 445,15
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,8000	2 166,79	6 067,02
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,8000	1 880,02	5 264,06
		<i>Total</i>	lei			24 565,02
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				24 565,02
		1.2. Imbracamintea drumului				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,0000	79,23	1 584,58

1	2	3	4	5	6	7
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=20cm	m3	400,0000	814,21	325 683,46
		<i>Total</i>	lei			327 268,04
		Total Imbracamintea drumului Inclusiv salariu				327 268,04 29 932,80
		<i>Total</i>	lei			351 833,06
		Total d/a L412 Drum de acces spre s. Recea, km. 3.8-4.2 (S=2000 m2) Inclusiv salariu				351 833,06 29 932,80

		Total	lei	351 833,06
		Asigurarea sociala	24 %	7 183,87
		Cheltuieli directe		359 016,93
		Cheltuieli de regie	9 %	32 311,52
		Beneficiu de deviz	3 %	11 739,86
		Total		403 068,31
		TVA	20 %	80 613,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				483 681,97

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului public local
de interes raional L412 - drum
de acces spre s. Recea, r-ul
Straseni (km3.8-4.2)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 483 681,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	320,0000	93,54	29 932,80
		Total manopera				29 932,80

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	40,8000	400,00	16 320,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	508,0000	400,00	203 200,00
3.	1421102200525	Savura	m3	102,8000	315,00	32 382,00
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,0000	42,00	4 200,00
		Total materiale de construcții				256 102,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,5480	600,22	17 735,30
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	103,2000	253,33	26 143,66
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,3376	443,94	1 481,69
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,3560	358,55	4 788,79
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,4520	600,22	2 672,18
6.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,3376	332,63	1 110,19
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,7670	450,00	8 445,15
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,0000	342,13	3 421,30
		Total utilaje de construcții				65 798,26

Total	lei	351 833,06
Asigurarea sociala	24 %	7 183,87
Cheltuieli directe		359 016,93
Cheltuieli de regie	9 %	32 311,52

Beneficiu de deviz	3 %	11 739,86
Total		403 068,31
TVA	20 %	80 613,66
Total deviz:		483 681,97

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului public local de
interes raional L412 - drum de acces spre s.
Recea, r-ul Strasenii (km3.8-4.2)

Investitor Aparatul pesedintelui raionului
Strasenii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. d/a L412 Drum de acces spre s. Recea, km. 3.8-4.2 (S=2000 m2)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 710,28
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	358,55	1 710,28
		<i>Total</i>	lei			4 788,79
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km pentru ridicarea acostamentului	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		<i>Total</i>	lei			8 445,15
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,22	2 166,79
		<i>Total</i>	lei			6 067,02
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 880,02
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	443,94	529,18
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	600,22	954,35
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	332,63	396,50
		<i>Total</i>	lei			5 264,06
		1.2. Imbracamintea drumului				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,22	79,23
		<i>Total</i>	lei			1 584,58
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=20cm	m3			814,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	93,54	74,83
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	315,00	80,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	400,00	40,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	42,00	10,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,22	25,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	253,33	65,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	342,13	8,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			325 683,46

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Straseni

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.